Et ego Petrus, rex Aragonum, comes Bar
chinone, in Dei nomine, respiciens te Mariam 
in legitimam coniugem cum predicta dote et me 
tibi tradens in virum legitimum, dono et con
cedo tibi in donationem propter nuptias et in 
sponsalicio tuo totum comitatum de Rossillon 
cum omnibus villis et castris, dominationibus, 
hominibus, feminis, et cum omnibus suis per-

observandum et propter onera matrimonii le
vius sustinenda. Ideoque, in Dei nomine, ego 
Maria, filia quondam domini Montis Pessula
ni, collocans me in matrimonium tibi domino 
Petro, regi Aragonie et comiti Barchinone, do 
tibi mecum in dotem totam villam Montis Pes
sulani cum omnibus suis pertinentiis et cum 
tota dominatione sua, et castrum de Latis, et 
Castrum Novum, et castrum de Monteferrario, 
et castrum de Castris, et castrum de Omelacio 
cum omni dominatione sua, et castrum de Pi
nano, et castrum de Popiano, et castrum de 
Poallano, et villam Sancti Paragorii, et villam 
de Videmiano, et castrum de Arluz, et villam de 
Treszano, et villam Sancti Georgii, et villam 
de Miravalle, et castrum de Lupiano cum om
nibus eorum adiacentiis et pertinentiis, et omnes 
villas et mansos, feoda et feodatarios, et gene
raliter omnis alia iura que pater meus tempore 
mortis sue habebat vel possidebat, et generali
ter omnia alia iura mea. Hec omnia et singula 
tali pacto et conditione do tibi, domino regi, 
marito meo, quod si habuerimus infantes su
perstites de te generatos et de me natos, ad pri
mogenitum masculum vel, eo decedente, ad 
subsequentem masculum, ad unum tantum et 
non ad plures, et, masculis deficientibus, ad fi
liam primogenitam, vel, ea decedente, ad sub
sequentem filiam, hec dos revertatur; sin autem 
ad propinquos meos. 

Et ego Petrus, in Dei nomine rex Aragonie 
et comes Barchinone, recipiens te, dictam Ma
riam, in legitimam uxorem et me tibi tradens 
in virum legitimum, et cum dicta dote te reci
piens, dono et concedo tibi in donationem 
propter nuptias et in sponsalicio tuo totum co
mitatum de Rossillon cum omnibus villis et 
castris et dominationibus, et hominibus et fe-
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tinenciis, et generaliter totum hoc quod habeo 
et habere debeo a fonte de Salsas usque ad Clu
sam, tali pacto et tenore quod, si michi supervi
xeris, habeas hec omnia et teneas in omni vita 
tua, et post mortem tuam eisdem pactis ad li
beros comunes superstites, vel, ipsis defficien
tibus, ad propinquos meos libere revertatur. 
Item, promitto et convenio tibi stipulanti quod 
numquam te viventem dimittam, nec aliam 
quamlibet superinducam, nequec bona et iura 
que tecum in dotem accipio in solidum vel pro 
parte in dampnum tuum fraudulenter dimi
nuam, permutabo, vel quolibet alio genere alie
nationis in aliquam personam transferam, nec 
a te fieri paciar, sed ea omnia semper tibi fide
liter salvabo et retinebo, nec aliquod donum 
vel pactum vel relictum de omnibus supradic
tis vel de aliquo ipsorum recipiam, vel ab ali
quo recipi paciar; quod si feci vel fecero, illud 
cassum et inutile sit et remaneat. Et hec omnia 
et singula firmiter me observaturum et quod te 
nullo modo decipiam, iuro super hec sancta 
quatuor Dei Evangelia. Et si forte contra dic
tum sacramentum ullo tempore venirem vel in 
aliquo infringerem, aut sentencia vel censura 
ecclesiastica aut alio modo dictum matrimo
nium dissolveretur, absolvo et libero in perpe
tuum ab omni vinculo fidelitatis et sacramenti 
et hominii omnes homines Montis Pessulani et 
omnium castrorum et villarum superius no
minatarum, et omnia superius a te michi in 
dotem data et constituta, ita quod michi dein
de non tenerentur, sed tantum tibi, nichilomi
nus, post dictam absolutionem et dimissio
nem, predicto sacramento a me superius tibi 
facto suas vires in perpetuum obtinente, ita 
quod per te vel per alium a dictis sacramentis 
et pactis et conventionibus nullatenus absolvi 
possim.